
Ersatzteilliste 
HT110-24 D NEO
Artikelnummer 

1013369
Seriennummer 
ab UJ00037051



Inhalt
Motor B&S  & Rahmen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   4
Vorderachse 2WD  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   5

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   6
Lenkung 2WD   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   8
Mähdeckaushebung 110cm   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   10
Mähdeckaushebung 110cm   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12
Sitz ohne Armlehnen   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   13

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   14
Elektrik / Schaltplan  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   15

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   16
Bedienkonsole & Verkleidung  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   17

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   18
Bedienkonsole & Verkleidung  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   19

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   20
 Heckteil 110cm   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   21

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   22
Antrieb TuffTorq 2WD K46 mit aut. Diff.-Sperre   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   23

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   24
Antrieb TuffTorq 2WD K46 mit aut. Diff.-Sperre   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   25

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   26
Antrieb TuffTorq 2WD K46 mit aut. Diff.-Sperre   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   27

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   28
Mähdeck 110cm  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   29

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   30
Mähdeck 110cm  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   31

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   32
Mähdeck 110cm  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   33

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   34
Motorhaube NEO  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   35

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   36
Elektrokupplung & Riemenscheiben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 37

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   38
Eingreifschutz 110cm  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   39

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40
Kraftstofftank 11,9 Liter   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 41

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   42
Aufkleber  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   43

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   44



Motor B&S  & Rahmen

1

2

2

3

4

5

5

2
5

6

7

8

9

10

11

12 1314

15
16

17

18
19

20

21
22

23

23

23
23

23
23

24

25

26



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

1 N482349035 Motor B&S 24 PS Profesional Series 8240 
44U677-0009-B5 1

2 N309503544 Sechskantschraube M8X40 DIN 933 4
3 N443900129 Schalldämpfer Nelson 24500 N-20 2-Zyl. 1
4 N311214502 Federring ø 8 DIN 127 4

5 N532150290 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M8 
DIN 6926 4

6 N311726101 Keil 0-9231-213 1
7 N283292223 Aufkleber, Kombisicherheit 0-8732-337 2
8 N309578540 Gewindefurchende Schraube M8x25 DIN 7500 D 2
9 S532085422123 Auspuffabdeckung UJ V2 1

10 N309579502 Innensechskantschraube 5/16"X3/4" UNC 4
11 N443900085 Gashebel inkl. Bowdenzug 9-8071-223 1
12 N443900148 Gasgriff schwarz 0-8060-244 1
13 N309231535 Zylinderschraube mit Schlitz M4X14 ISO 1207 1

14 N311129514 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil M4 
DIN 982 1

15 S532080302873 Verstärkung 1
16 N311122501 Sechskantmutter W1/4"-20 UNC verzinkt 1
17 N309251515 Senkschraube mit Schlitz M5X16 Din 963 4

18 N311129515 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, M5 DIN 
985 4

19 N321841082 Blinddeckel BS 11/15 - schwarz 1
20 S532927442023 Auspuffkrümmer links INTEK UJ 1
21 S532927442013 Auspuffkrümmer rechts INTEK UJ 1
22 S532113402093 Auspuffhalter UJ 1
23 N309578517 Gewindefurchende Schraube, DIN 7500 D M6x16 8
24 N532151345 Motorriemenscheibe 9-3325-295 K46 1
25 S532912962843 Rahmen UJ 2014 1
26 N532980071 Haken 0-9242-240 1



Vorderachse 2WD

12 3

4

5

6

7

89

10

11

12

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

24

25

25

26

26

27 28 29

30

31



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

1 S532916432143 Achsschenkel links 1
2 S532916432153 Achsschenkel rechts 1
3 S532016542083 Vorderachse 1
4 S532080503603 Lenkhebel 1
5 S532195203533 Distanzhülse 2
6 N532151336 Lenkstange 0-9010-572 1
7 N442073020 Kugelkopf 16 P DIN71802CS M12 1
8 N442073019 Kugelkopf 16 L DIN71802CS M12 1
9 N311120539 Sechskantmutter M12 DIN 934 links 1

10 N532150915 Nabenkappe 0-8025-237 2
11 N311728003 Scheibenfeder 5e7x7.5 DIN 6888 1
12 N311210514 Unterlegscheibe 19 DIN 125 4
13 N309501527 Sechskantschraube mit Schaft M10X80 DIN 931 2
14 N309203524 Sechskantschraube M6X40 DIN 933 1

15 N311129523 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M10 
DIN 6926 2

16 S532092208363 Scheibe  42,4x19,4x2,0   2

17 N311129513 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, M6 DIN 
985 1

18 N311129521 Sechskantmutter mit Flansch & Sperrverzahnung 
M12 DIN 6923 2

19 N425111016 Schmiernippel MK 8X1 1
20 N425111004 Schmiernippel MK 6X1 2
21 N309501524 Sechskantschraube mit Schaft M16X80 DIN 931 1
22 S532093202793 Distanzhülse 1
23 N311129527 Sicherungs-Mutter mit Flansch M16 DIN 6926 1
24 S532092208383 Scheibe 38x19,4x0,5 4
25 N311732023 E-Typ Sicherungsring E-75 3/4 4
26 S532092208153 Scheibe 42x19,4x0,5 6
27 N532940169 Vorderrad 16x6.50-8 350 MAG 2
28 N325111024 Felge 5 . 50AX8H2 OTR 202672 2
29 N274161031 Vorderreifen 16X6,50-8 350 MAG Turf 2
30 N324196019 Radlager 3/4 Compensa C 00 124/1 4
31 N311120504 Sechskantmutter M12 DIN 934 1



Lenkung 2WD 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13 14

15

16
17

18

19

19

20

20

21

22

23

24

24

25

27 26



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

1 N532151347 Lenkstange 0-8041-338 1
2 N442073028 Gelenkkopf PHS 12 CN 2
3 N311150505 Sechskantmutter M12 DIN 934  3
4 S532080272033 Exzenter 1
5 S532195202593 Distanzstück 1
6 S532938542103 Lagersitz 1
7 N323721002 Lagerbuchse 1920 KU 1
8 N315238031 Spannhülse 6X45 DIN 1481 1
9 N309578534 Senkkopfschraube M8X35 DIN 7991 10.9 1

10 S532033322453 Lenksegment 1
11 S532930252043 Lenkwelle kpl. 1

12 N309019522 Flachrundschraube mit Vierkantansatz  
M12X55.8.8 A3L ISO 8677 1

13 N309503548 Sechskantschraube M6X20 DIN 933 2
14 N311129505 Sechskantmutter M12 DIN 934 1
15 N311733607 Wellensicherungsring 19 1

16 N311129525 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M6 DIN 
6926 2

17 N425111004 Schmiernippel MK 6X1 1

18 N311129505 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil M12 DIN 
985 1

19 N309503505 Sechskantschraube M12X40 DIN 933 2
20 N311214504 Federring ø 12 DIN 127 2
21 N311150503 Sechskantmutter M8 DIN 934 1
22 S532113326353 Platte 1

23 N311129520 Sechskantmutter mit Flansch & Sperrverzahnung 
M8 DIN 6923 1

24 N311129521 Sechskantmutter mit Flansch & Sperrverzahnung 
M12 DIN 6923 2

25 N443821011 Lenkrad 0-8020-201 UJ 2014 1
26 N532151344 Kappe für Lenkrad 0-8516-201 1
27 X8510 Aufkleber, Lenkrad HT UJ 1



Mähdeckaushebung 110cm

1
2

2

3

4

5
6

6

7

8

9

10

11

12

12

13
14

15

16
17

18

19

20

21

22
23

2425
26

27

27 28

29

29

30

31

32

33

34

50
51

35

36

37

38
39

40

40
41

42

42

42

42

4343

43
4345

45

45

46

46
46

46

46

47

47

47

47

48

48

49

49

49

49



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

1 S532980508293 Aushubarm UJ 1
2 N722643024 Buchse 0-9462-203 2
3 N311210507 Unterlegscheibe 17 DIN 125 1
4 N311338517 Sicherungssplint 3.2X25 2
5 S532113415563 Halter für Aushubhebel 1
6 S532092212293 Scheibe mit Absatz 40x10,5x11 3
7 S532980412183 Aushubhebel 1
8 N532151357 Handgriff für Aushubhebel 0-8832-202    1
9 N315231265 Aushubfeder 0-9746-504 1

10 S532080503673 Halter 1
11 S532113422253 Aushubsegment 1
12 N309503518 Sechskantschraube M8X20 DIN 933 4
13 S532913413323 Aushubhalter 1
14 N532151358 Hubstange 0-8041-201 UJ 1
15 N532151359 Hubstange 0-8041-346 2
16 S532090162083 Bolzen mit Gewinde 2
17 S532095213823 Distanzstück 2
18 N311150506 Sechskantmutter M10 DIN 934 4
19 S532980422503 Hubstange links 1
20 S532980422493 Hubstange rechts 1
21 S532938122583 Welle UJ M16 355mm lang 1
22 S532993462343 Bolzen Kpl. 2
23 N315238003 Federsplint 0-9245-999 DIN 11024 2
24 N315231193 Feder 0-9746-460 1
25 N311212517 Unterlegscheibe Groß 24x8,4x2 DIN 9021   2
26 N309503543 Sechskantschraube M8X35 DIN 933 3

27 N532150290 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M8 DIN 
6926 2

28 N311210504 Unterlegscheibe 10.5 DIN 125 4
29 S532090162063 Schraubbolzen 2
30 S532980322193 Halterahmen 2

31 N309019507 Flachrundschrauben mit Vierkantansatz M6X16 
DIN 603 2

32 N311129525 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M6 DIN 
6926 2

33 S532013322083 Verstärkung für Schnellverschluss 1

34 N532151360 Schnellverschluss 04232-21110 8x30 , Begrenzung 
Schnitthöhe 1

35 S532980508313 Aufnahmearm rechts 1
36 S532980508303 Aufnahmearm links 1
37 S532980365413 Federaufnahme rechts 1
38 N315231269 Feder 0-9746-507 1
39 N309510001 Augenschraube M10X90 DIN 444-4. 6 1



Mähdeckaushebung 110cm

1
2

2

3

4

5
6

6

7

8

9

10

11

12

12

13
14

15

16
17

18

19

20

21

22
23

2425
26

27

27 28

29

29

30

31

32

33

34

50
51

35

36

37

38
39

40

40
41

42

42

42

42

4343

43
4345

45

45

46

46
46

46

46

47

47

47

47

48

48

49

49

49

49



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

40 N311129523 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M10 
DIN 6926 5

41 N315238059 Spannstift 6X26 ISO 8748 3
42 N311120542 Sechskantmutter M14 DIN 936 8
43 N311210511 Unterlegscheibe 15 DIN 125 4
45 N309503510 Sechskantschraube M10X30 DIN 933 5

46 N311129501 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, M8 DIN 
985 7

47 N311338516 Sicherungssplint 3.2X20 Din 94 6
48 N311129527 Sicherungs-Mutter mit Flansch M16 DIN 6926 3

49 N311129502 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, M10 DIN 
985 5

50 N532151003 Niete Kunststoff PH4 D 6.5 2
51 N616100018 Bürstenabdeckung 9-9636-206 1



Sitz ohne Armlehnen

1

2

3

4

5

66

7 8

9
9

10 11
12

13

13

14

15

16
17

18

19
20

21
22

2323



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

1 N532150991 Sitz XH 150 MILSCO 1
2 S532113402403B Halter für Sitzkonsole 2
3 S532018474683 Sitzkonsole 1
4 N309599012 Schraube für Konsole 0-9016-427 2
5 N532150990 Sitzschalter DELTA 6500-02 1
6 S532092322053 Begrenzerblech 2
7 N309578011 Sechskantschraube mit Flansch  M8X25 DIN 6921 4

8 N532150290 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M8 DIN 
6926 6

9 N311214502 Federring ø 8 DIN 127 4
10 N532150208 Deckel 38 A/PVC schwarz 2
11 N309503512 Schraube M8X25 DIN 934 2
12 N311212517 Scheibe 9 verzinkt 4
13 N315231124 Feder 0-9746-434 2

14 N311129501 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, M8 DIN 
985 2

15 N532150211 Kabelklammer 282 432 1
16 S532113302013 Halteblech 1
17 S532113402073 L-Halteblech 1
18 N309203545 Sechskantschraube M5X10 DIN 933 4

19 N311129515 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, M5 DIN 
985 4

20 S532097402283 L-Winkelblech 1
21 N532151356 Verstellstange für Sitz 0-8043-310 1
22 N532150209 Deckel 8X40 VINYL-FLEX schwarz 1
23 N309578540 Gewindefurchende Schraube M8x25 DIN 7500 D 4



Elektrik / Schaltplan

M
0
1
2

3      

G A1 B S L A2

LED
/

BELEUCHTUNG

G

KRAFTSTOFF-
VENTIL

ÖLDRUCK

STOPP

DREHZAHL

MOTOR

REG.

BATTERIE
12V

STARTRELAIS

STARTEREL.-
KUPPLUNG

SCHUTZDIODEN

613 4

2 5

PTO SCHALTER
3

1

4

2 1
3

2

RÜCKWÄRTS

1
3

2

NEUTRAL

BREMSE

RESET

SITZ

ZÜNDSCHLOSS

GL

A2

A1

S

MB

3 3 3

4

4 42 2 2

5

5 5

6 6

6

7

7

8 89 910 10 11 12 13 14

1 1 1

10A 15A LCD DISPLAY

1

2

3

4

5

5

6

7

8

9

10

11

12 1315

16

17

20



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

1 N341271253 Kabelbaum KS004165 1
2 N341271193 Schalter Kabelbaum KS004081 1
3 N341271256 Lichtkabelbaum 3-Fach KS004168 1
4 N341271052 Schutzdioden 9-8316-571 1
5 N345359004 Mikroschalter MKH 12 D 13-S1 2
6 N345329023 PTO Schalter VDD2S001 9ZZCR 100 1
7 N443861007 Zündschalter DELTA 6900-47 P 1
8 N345329025 Reset Schalter 1932.3413 1
9 N532150990 Sitzschalter DELTA 6500-02 1

10 N532151196 Elektromagnetische Kupplung I-521 1
11 N000532079 Schalter DELTA 6440-04 1
12 N341271021 Minuskabel 9-8316-570 1
13 N341271172 Pluskabel 9-8316-624 1
15 N346211009 Batterie 32AH ETECH F-ET-U1-R32 1
16 N532151619 Startrelais Trombetta 764-1221-210 1
17 N443433016 Display KS004162 1
20 N341271006 Massekabel 9-8316-553 1



Bedienkonsole & Verkleidung

1

2

3

4

5

6

7

9 10

11 12
13

14

15

16

17

18

19
20

21

22
23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34
35

36
37

38

39

40

41
42 43

44 45

46

47

48
4950

51

52

53

54

55

56

57

57

58

58

58

59

59

60

62

63

64

65

61



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

1 N532151933 Bedienkonsole 0-8048-367 TEL.2023 UJ "DC" 1
2 N532151935 Hintere Verkleidung 9-1847-360 1 TEL.2023
1 S532085472493 Batterieabdeckung UJ 1
4 S532018472273 Trittbrett links UJ 1
5 N309578565 Flachkopf-Flanschschraube M8x25 ISO 7380-2 4
6 N443433016 Display KS004162 1
7 N532151619 Startrelais Trombetta 764-1221-210 1
9 N283292228 Aufkleber, Kombisicherheit 0-8732-336 1

10 N283293023 Aufkleber, Hangneigung max. 12° 0-8732-220 1
11 N324196022 Kugellager FL M12 1
12 N309503548 Sechskantschraube M6X20 DIN 933 2
13 N311210502 Unterlegscheibe 6.4 Din 125 2

14 N311129513 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, M6 DIN 
985 2

15 N273125006 Batteriepolabdeckung 273 125 020 050 2
16 N532150211 Kabelklammer 282 432 9
17 N309503512 Sechskantschraube M8X25 DIN 933 2

18 N309578544 Gewindefurchende Schraube Form D, M5x12 
DIN 7500 D 1

19 N321841069 Buchse für Lenkwelle 0-1652-226 1

20 N309578503 Senkschraube mit Innensechskant M6X25 
DIN7991 2

21 N311129525 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M6 DIN 
6926 2

22 N273111104 O-Ring 10x1,8 NBR SH 80 4
23 N532150903 Sitz für Schnellverschluss D7-201-802-010 4
24 N532150904 Schnellverschluss D7-201-711-010 4
25 S532113413153 Halter für Trittbrett 2
26 N273192066 Anschlagsgummi 15509-8 2
27 S532018472293 Trittbrett rechts UJ 1
28 S532018472303 Trittbrett mitte UJ 1
29 N616100018 Bürstenabdeckung 9-9636-206 1
30 N532151003 Niet einsteckbar PH4 D 6.5 2
31 N321841085 Blinddeckel VL 35X25X1-3 1
32 N532151194 Ablagefach 0-8642-236 1
33 N345329023 PTO Schalter VDD2S001 9ZZCR 100 1
34 N443861007 Zündschalter DELTA 6900-47 P 1
35 N443900137 Startschlüssel DELTA 688P-001 1
36 N345211059 12V Anschluss 1
37 N341271205 Kabel für 12V Anschluss KS004089 1
38 S532916422013 Konsolenträger 1
39 N273111038 O-Ring 26x2 1
40 N283293802 Aufkleber, Bedienung links UJ 1-8732-982 1



Bedienkonsole & Verkleidung

1

2

3

4

5

6

7

9 10

11 12
13

14

15

16

17

18

19
20

21

22
23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34
35

36
37

38

39

40

41
42 43

44 45

46

47

48
4950

51

52

53

54

55

56

57

57

58

58

58

59

59

60

62

63

64

65

61



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

41 N283293803 Aufkleber, Bedienung rechts UJ 1-8732-981 1
42 N341271206 Kabel KS004090 Blau 1
43 N345329025 Reset Schalter 1932.3413 1
44 S532113425353 Halteband für Batterie 2
45 N309503559 Sechskantschraube M8X45 DIN 933 1
46 N321841093 Blende G 20X15 (EUROPLAST) 2
47 S532113422373 Verstärkung für Konsole 1

48 N309578532 Flachkopfschraube mit Innensechskant M5X16 
ISO 7380 2

49 N311129524 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch, M5 
DIN 6926 2

50 N311212511 Unterlegscheibe 5.3 DIN 125 2
51 N532151834 Linke Verkleidung 0-8547-278 1
52 N532151835 Rechte Verkleidung 0-8547-279 1

53 N309578009 Gewindefurchende Schraube Form D M8x20 DIN 
7500D 2

54 S532113422283 Hinterer Kotflügel links 1
55 S532113422293 Hinterer Kotflügel rechts 1
56 N309503517 Sechskantschraube M8X16 DIN 933 4

57 N311129501 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, M8 DIN 
985 5

58 N309578546 Gewindefurchende Sechskantschraube, M6x12 
DIN 7500 8

59 N532150290 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M8 DIN 
6926 6

60 N311101002 Klemmmutter M5 18

61 N309578566 Flachkopfschraube mit Innensechskant M5x16 
ISO 7380-2 18

62 N309578532 Flachkopfschraube mit Innensechskant M5X16 
ISO 7380 2

63 N311129524 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch, M5 
DIN 6926 2

64 N532151936 Heckverkleidung Mulcher 0-1847-264 1 TEL.2023
65 N532151937 Klappe für Heckverkleidung  0-1847-271 1 TEL.2023



 Heckteil 110cm

6

5

4

3

1

2



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

1 S532013422283 Verstärkungsleiste 1
2 S532074422893 Heckblech Mulcher 1 2022
3 N309578555 Sechskantschraube mit Flansch M8x25 DIN 6921 2
4 S532113402453 Anhängervorrichtung 1
5 N309578011 Sechskantschraube mit Flansch  M8X25 DIN 6921 4

6 N532150290 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M8 DIN 
6926 4



Antrieb TuffTorq 2WD K46 mit aut. Diff.-Sperre

1

2

3
4
5

6

7

8

9

9

10

12

13

14

15
16

17

19

19

19

20

21

22

24

26

27

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36
37

39
40

41
42

43

44

45

46

47

48
49

50

50

51 52

53

54 55

56

57

58

59

60

6263

64

65

66

67

68

69

70

61

72

72

73

74, 38

75

76

77 78 79
80

71

71

71

82

82

83

81



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

1 N722643024 Buchse 0-9462-203 4
2 S532037322233 Sperrklinke 1
3 S532113402693 Halter für Bremsschalter 1
4 S532980442663 Pedalarm UJ 1
5 N532151364 Bremsgestänge 0-8041-340 K46 1
6 N315231240 Feder Bremsgestänge TLZ 250.150.0530 1
7 S532980364823 Arm kompl. 1
8 S532980422483 Regelstange Geschwindigkeit K46 1
9 N532151568 Kunststoffpedal 0-8051-202 2

10 N273151013 Pedalgummi 0-8832-234 1
12 N532991061 Getriebe K46 DE Tuff Torq Auto Sperre 1
13 S532090164473 Spezialschraube 1
14 S532113408693 Getriebeaufnahme links 1
15 S532113408703 Getriebeaufnahme rechts 1
16 S532113412043 Getriebehalter K46/K62 UJ 1
17 N532151719 Zugstange für Bypass 0-8045-213 1

19 N532150290 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M8 DIN 
6926 7

20 N311338517 Sicherungssplint 3.2X25 5
21 N311338516 Sicherungssplint 3.2X20 1
22 N311733004 Wellensicherungsring 14 1
24 N532151747 Arretierungsstange 0-8042-210 1
26 N309501573 Sechskantschraube mit Schaft M8x85 DIN 931 4
27 N311210503 Unterlegscheibe 8.4 DIN 125 6
28 N311212517 Unterlegscheibe Groß 24x8,4x2 DIN 9021   1
29 N311120520 Sechskantmutter M8 DIN 934 2
30 N311210501 Unterlegscheibe 5.3 DIN 125 2
31 S532980463483 Rückwärtspedalarm UJ 1
32 N311733006 Wellensicherungsring 16 2
33 N000532079 Schalter DELTA 6440-04 1
34 S532980365403 Fußbremse Kpl. 1
35 S532980442653 Fußbremswelle UJ 1
36 N442073017 Kugelkopf 13 DIN 71803 C verzinkt 1

37 N311129520 Sechskantmutter mit Flansch & Sperrverzahnung 
M8 DIN 6923 1

38 N442073018 Sicherungsbügel 13 DIN 71805 S 1
39 S532092208153 Scheibe 42x19,4x0,5 6

40 N311129502 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, M10 DIN 
985 1

41 N321841101 Verschlussdeckel Tempomat 0-8066-208 1
42 N443900160 Parkbremshebel 0-8066-206 1
43 N443900161 Halter für Tempomat & Parkbremse 1
44 N323721006 Buchse 1625 KU 1



Antrieb TuffTorq 2WD K46 mit aut. Diff.-Sperre

1

2

3
4
5

6

7

8

9

9

10

12

13

14

15
16

17

19

19

19

20

21

22

24

26

27

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36
37

39
40

41
42

43

44

45

46

47

48
49

50

50

51 52

53

54 55

56

57

58

59

60

6263

64

65

66

67

68

69

70

61

72

72

73

74, 38

75

76

77 78 79
80

71

71

71

82

82

83

81



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

45 N311210502 Unterlegscheibe 6.4 Din 125 1

46 N309578510 Senkschraube mit Innensechskant M5x12 DIN 
7991 2

47 N309578544 Gewindefurchende Schraube Form D, M5x12 
DIN 7500 D 2

48 S532097412053 Neutralfeder 1
49 N532150211 Kabelklammer 282 432 1
50 N315238058 Spannhülse 5x22 ISO 8748 2
51 N311732023 E-Typ Sicherungsring E-75 3/4 2
52 N532150915 Nabenkappe 0-8025-237 2
53 N311726099 Keil 0-9231-216 2

54 N311129525 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M6 DIN 
6926 5

55 N309503548 Sechskantschraube M6X20 DIN 933 5
56 N311210507 Unterlegscheibe 17 DIN 125 2
57 N309503556 Sechskantschraube M8X55 DIN 933 1
58 N309578011 Sechskantschraube mit Flansch  M8X25 DIN 6921 1
59 S532113408683 Hebel Parkbremse 1
60 N283292192 Aufkleber, Bypass 1

61 N311129524 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch, M5 
DIN 6926 2

62 N283293028 Aufkleber, 0-8732-208 Fahren 1
63 N283293029 Aufkleber, Bremse 1-8732-363 1
64 N311219496 Passscheibe 16X22X1 DIN 988 L 07 2
65 S532014402173 Halter für Schalter neutral/rückwärts UJ 1
66 S532014412013 Abdeckblech 1

67 N309578507 Gewindefurchende Sechskantschraube M4X8 
DIN 7500 D 1

68 N345359004 Mikroschalter MKH 12 D 13-S1 2

69 N309578545 Gewindefurchende Sechskantschraube, M6X10 
DIN 7500 D 2

70 N309503518 Sechskantschraube M8X20 DIN 933 1

71 N311129501 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, M8 DIN 
985 3

72 N311338513 Sicherungssplint 1.6X12 Din 94 3
73 N311150503 Sechskantmutter M8 DIN 934 1
74 N442073016 Kugelpfanne 13 DIN 71805B 1
75 N311150504 Sechskantmutter M6 DIN 934 2
76 N315231161 Feder 0-9746-445 1
77 N532940170 Hinterrad 20x10.00-8 350 MAG Kpl. 2
78 N325111023 Hinterradfelge 7.00IX8H2 OTR 202180 2
79 N274161032 Hinterreifen 20X10-8 350 MAG 2
80 S532195203743 Distanzhalter 2
81 S532092208363 Scheibe  42,4x19,4x2,0   8



Antrieb TuffTorq 2WD K46 mit aut. Diff.-Sperre

1

2

3
4
5

6

7

8

9

9

10

12

13

14

15
16

17

19

19

19

20

21

22

24

26

27

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36
37

39
40

41
42

43

44

45

46

47

48
49

50

50

51 52

53

54 55

56

57

58

59

60

6263

64

65

66

67

68

69

70

61

72

72

73

74, 38

75

76

77 78 79
80

71

71

71

82

82

83

81



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
82 N309543506 Innensechskantschraube M8x20 DIN 912 2
83 S532113309733 Zwischenplatte für Getriebe 2
84 N311212508 Unterlegscheibe 9 verzinkt Din 125 2

Ersatzteilnummern



Mähdeck 110cm

1

2

3

4

5
5

6
7

7

8

9

10
1112

12

12

13

30, 83, 13

13

1313

13

13

14

14

1515

16

94, 16, 58

17

17

1818

19

20
21
22

23
24

25

26

27

2829
30

3031

32

33

34

35

36

37

37
38

39

40

4142 43

44 45

46

47

51

52

53
53

97

54

55
56

57

58

59 60

62
6364

65

66

67

68

69

70

61

72

72

73

74

75

7575
76

97, 76

77

7879

80

71 82

83

83 83

84 85

85

86
87

88

89

90

8192

93

95

96 97

98 99

100

91

48
49

50

102103

104

105

106

101



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

1 S532950472373 Mähgehäuse 110cm 1
2 S532038523903 Messerspindel 3
3 N324162099 Kugellager 6205 2 RS C 66IB 6
4 S532094202213 Distanzbuchse für Riemenscheibe 1
5 N532151200 Riemenscheibe 9-3371-318 3
6 N532150273 Riemenscheibe Kpl. 9-3325-242 1
7 S532092207273 Unterlegscheibe 32x14x4 3
8 S532038128373 Messerwelle rechts 1
9 S532098212013 Messeraufnahme Ø 8 3

10 N311733014 Wellensicherungsring 25 3
11 S532938522443 Abdeckung für Messeraufnahme 3
12 N309503543 Sechskantschraube M8X35 DIN 933 10

13 N532150290 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M8 DIN 
6926 28

14 N311129505 Sechskantmutter M12 DIN 934 3
15 N309599017 Schraube 0-9011-287 M10 2
16 N311212521 Unterlegscheibe 11 DIN 125 2
17 N311219523 Zahnscheibe 10 Ripp Lock 3
18 N309503515 Sechskantschraube M8x30 DIN 933 6
19 S532050422063 Messer rechts & mitte Ø 8 4-Fach gebogen 2
20 S532050422073 Messer rechts & mitte Ø 8 gerade 2
21 S532050422053 Messer links Ø 8 4-Fach gebogen 1
22 S532050422093 Messer links Ø 8 gerade 1
23 N532940128 Tastrolle Etop 100-8,2 2
24 N309501567 Sechskantschraube mit Schaft M8X90 DIN 931 2
25 S532113302893 Halteplatte UJ 110 2
26 N311129522 Sechskantmutter M10 RIPP KL 10 BN 2798 4
27 N309578529 Sechskantschraube M10X25KL100 RIPP V. DAC 4
28 N273192044 Gummiblende 0-8530-621 1
29 S532085306223 Verstärkung 1
30 N309503518 Sechskantschraube M8X20 DIN 933 7
31 N532151166 Zugstange 0-8031-229  1
32 S532938522453 Abdeckung für Messeraufnahme 3
33 N324162099 Kugellager 6205 2 RS C 66IB 1
34 S532094215953 Distanzbuchse für Spannrolle 1
35 N309501519 Schraube M10x55 1

36 N311129513 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil M6 DIN 
982 1

37 N311129502 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil M10 DIN 
982 2

38 N532150784 Riemenscheibe COMPENSA C-00237 1
39 S532913412143 Spannarm für Riemenscheibe 1
40 N315231111 Feder TZ 2x14x62 1



Mähdeck 110cm

1

2

3

4

5
5

6
7

7

8

9

10
1112

12

12

13

30, 83, 13

13

1313

13

13

14

14

1515

16

94, 16, 58

17

17

1818

19

20
21
22

23
24

25

26

27

2829
30

3031

32

33

34

35

36

37

37
38

39

40

4142 43

44 45

46

47

51

52

53
53

97

54

55
56

57

58

59 60

62
6364

65

66

67

68

69

70

61

72

72

73

74

75

7575
76

97, 76

77

7879

80

71 82

83

83 83

84 85

85

86
87

88

89

90

8192

93

95

96 97

98 99

100

91

48
49

50

102103

104

105

106

101



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

41 N311212521 Unterlegscheibe 11 DIN 125 1
42 S532913412133 Umlenkarm 1
43 N311733085 Sicherungsring 52 2
44 S532913323063 Aufnahme für Spannrolle 1
45 S532093212633 Distanz 1
46 N532150784 Riemenscheibe COMPENSA C-00237 1
47 N309503512 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 10

48 N311129501 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil M8 DIN 
982 1

49 N311212517 Unterlegscheibe 9 DIN 125 1
50 S532094214513 Buchse 1
51 N309203544 Sechskantschraube M10x45 DIN 933 1

52 N311129523 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M10 
DIN 6926 1

53 N315231193 Feder 0-9746-460 2
54 N309578514 Schraube M6X50 S OKEM BN1006 verzinkt 1
55 S532094214173 Buchse D20 L37 1
56 N532150784 Riemenscheibe COMPENSA C-00237 2
57 N309503519 Sechskantschraube mit Schaft M10x60 DIN 931 1

58 N311129502 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil M10 DIN 
982 2

59 N532150533 Wasseranschluss 0-9026-246 1
60 N273111057 O-Ring 10.78X2.62 NBR 70-SH 1
61 N311120511 Sechskantmutter, niedrige Form M12 DIN 936 2
62 S532113415403 Halter 2
63 S532113415393 Halter 1
64 S532113415443 Halter 2
65 N318112030 Kette A6/4 . 9-8558-200 43
66 N272731229 Keilriemen AA 126 Multiflex Twin 1
67 S532038122173 Messerwelle Zentrum 1
68 S532038128363 Messerwelle Links 1
69 N532151497 Keilriemenabdeckung 1
70 N532150903 Sitz für Schnellverschluss D7-201-802-010 5
71 N532150904 Schnellverschluss D7-201-711-010 5
72 N311726092 Keil 8E7X7X22 2

73 N309599008 Sechskantschraube M10x1,0x35 Linksgewinde 
0-9011-283 1

74 N311726095 Keil 8E7X7X32  1
75 N311726091 Keil 6E7X6X28 3

76 N311129501 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M8 DIN 
6926 7

77 N311129513 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M6 DIN 
6926 4

78 N283292437 Aufkleber, Lautstärke 100db 0-8732-559 1



Mähdeck 110cm

1

2

3

4

5
5

6
7

7

8

9

10
1112

12

12

13

30, 83, 13

13

1313

13

13

14

14

1515

16

94, 16, 58

17

17

1818

19

20
21
22

23
24

25

26

27

2829
30

3031

32

33

34

35

36

37

37
38

39

40

4142 43

44 45

46

47

51

52

53
53

97

54

55
56

57

58

59 60

62
6364

65

66

67

68

69

70

61

72

72

73

74

75

7575
76

97, 76

77

7879

80

71 82

83

83 83

84 85

85

86
87

88

89

90

8192

93

95

96 97

98 99

100

91

48
49

50

102103

104

105

106

101



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
79 N283292121 Aufkleber, Schnittgefahr 0-8730-510 2
80 S532094215953 Buchse 1
81 S532914412353 Spannvorrichtung 1
82 S532913452083 Schutzrahmen rechts 1
83 N311210503 Unterlegscheibe 8.4 DIN 125 10
84 S532913452073 Schutzrahmen links 1
85 N532151142 Endkappe 18mm 465377 MOS 4
86 S532085406403 Eingreifschutz links 1
87 S532085406413 Eingreifschutz rechts 1
88 S532085402103 Blende links 1
89 S532085402093 Blende rechts 1
90 N309203540 Schraube M6X14 4
91 N283292991 Aufkleber Keilriemenlauf 110GC 1
92 N311150504 Sechskantmutter M6 DIN 934 2
93 S532913402073 Tiefenbegrenzer für Mähdeck 1

94 N309019526 Flachrundschraube mit Vierkantansatz M10x60 
DIN 603 1

95 N272731249 Keilriemen Optibelt Super TX17x1047LP 1
96 N311726103 Keil 8E7x7x50 2
97 N311150503 Sechskantmutter M8 DIN 934 6
98 N309503576 Schraube M10x70 1
99 N309501572 Schraube M6x60 1

100 S532113412093 Halter für Schutzplatte 110cm 1
101 S532085412073 Schutzplatte für Getriebe 110cm 1
102 N309503510 Sechskantschraube M10X30 DIN 933 4

103 N311129502 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil M10 DIN 
982 4

104 N309578009 Gewindefurchende Schraube M8x20 DIN 7500D 2
105 N311338516 Sicherungssplint Din 94 3,2x20 1
106 S532986018423 Mähdeck kpl. 110cm 1

Ersatzteilnummern



Motorhaube NEO

HT 110-2
4 D

 n
eo

11

10

1

2

3

4

5

6

7

8
9



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

1 N532151929 Motorhaube Kpl. 9-1849-505 TEL. 2023 1
2 N341271256 Lichtkabelbaum 3-Fach KS004168 1
3 N315231203 Feder 0-9746-472 1

4 N309578554 Sechskantschraube mit Flansch M10x25 DIN 
6921 4

5 N532150211 Kabelklammer 282 432 3
6 S532013102143 Sicherungsstange 1
7 S532918452203 Stoßstange UJ 1

8 N347411005 LED-Scheinwerferlampe MR16 4.5W GU5.3 
PR.50 2

9 N341271255 LED Streifen L&R 1
10 81176 Aufkleber, Herkules Logo geschäumt 1 80x51mm
11 N283293910 Aufkleber, Typ HT110-24D NEO 2



Elektrokupplung & Riemenscheiben

22

23
10

6

5

1
2

3

4

16
15

17

18

10

11

14

21
22
23

33

20

19

10

27
28

31

25

31

21

20

26

8

8

20

10

26
7

9

10

12
13

34

32

33

24



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

1 S532936362273 Verdrehsicherung für Elektrokupplung 1
2 N309503548 Sechskantschraube M6X20 DIN 933 2

3 N311129525 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M6 DIN 
6926 2

4 N532151196 Elektromagnetische Kupplung I-521 1
5 N309579511 Schraube UNF 7/16"X3" 10.9 verzinkt 1
6 N311219516 Keilsicherungsscheibe, NL11 Dacromet 1
7 N311210504 Unterlegscheibe 10.5 DIN 125 1
8 N532150824 Riemenscheibe COMPENSA C-00237/1 3
9 N532151119 Deckel C-00693 COMPENSA 2

10 N311129523 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M10 
DIN 6926 6

11 S532094214533 Distanzbuchse für Spannrolle 1

12 N309019531 Flachrundschraube mit Vierkantansatz M10X45 
DIN 603 2

13 N311210505 Unterlegscheibe 13 Din 125 2
14 S532913323073 Spannarm 1
15 N309578523 Augenschraube M6X80 S OKEM BN1006 1

16 N311129513 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, M6 DIN 
985 1

17 N315231270 Spannfeder 0-9746-497 1
18 N309203544 Sechskantschraube M10X45 DIN 933 1
19 S532094216023 Abstandsbuchse 1
20 N309503577 Sechskantschraube M10X60 DIN 933 3

21 N532151361 Spannrolle inkl. Kugellager & Sicherungsring 
9-3325-296 2

22 N324162098 Kugellager 6203 2 RS C 66IB 2
23 N311733079 Sicherungsring 40 2
24 S532113422033 Halter für Umlenkrolle 1
25 N309503518 Sechskantschraube M8X20 DIN 933 4
26 S532094214173 Buchse 2
27 N309501536 Schraube M8X65 1
28 N311150503 Sechskantmutter M8 DIN 934 2

31 N311129501 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, M8 DIN 
985 5

32 N272731252 Antriebskeilriemen VB 13x2620LI Optibelt 1
33 N532151639 Lagerabdeckung 0-8022-201 2
34 N532151345 Motorriemenscheibe 9-3325-295 K46 1



Eingreifschutz 110cm

3

4

2

1



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

1 N532151850 Eingreifschutz links 0-8547-275L 1
2 N532151851 Eingreifschutz rechts 0-8547-276P 1
3 N532150903 Sitz für Schnellverschluss D7-201-802-010 10
4 N532150904 Schnellverschluss D7-201-711-010 10



Kraftstofftank 11,9 Liter

7

8

3

11

4

1

10

2

9

6

5

13
12

14



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

1 N232130026 Kraftstofftank weiß 0-2766-201 UJ 1 11,9L
2 S532013422073 Halter für Kraftstofftank UJ 1
3 S532013425133 Halter 1
4 N321841017 Tankdeckel 9-2725-201 1
5 S532986018003 Kraftstoffschlauch NJ,UJ, AJ 1
6 N000532058 Schlauchschelle UM 5008 2
7 N309503548 Sechskantschraube M6X20 DIN 933 2

8 N311129525 Sicherungs-Sechskantmutter mit Flansch M6 DIN 
6926 2

9 N309503574 Innensechskantschraube M8X50 DIN 912 1

10 N311129501 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil, M8 DIN 
985 1

11 N273121038 Gummitülle 28,5x2 2
12 N283293026 Aufkleber, Füllstand Kraftstoff  0-8732-223 1
13 N532150211 Kabelklammer 282 432 2
14 N273192018 Gummiband 0-8530-609 1



Aufkleber

HT 110-2
4 D

 n
eo

HT 110-24 D neo

MAX
12°

UJ    

AUT

MAN

R

1

1

0

TYPE  N°:

ENGINE:
YEAR OF PRODUCTION:
WEIGHT:
FABRICATION: Seco Industries, s.r.o.

Jungmannova 11
Valdické Předměstí, 506 01 Jičín
Czech Republic

UJ110 self propelled mower
14.4 KW
B&S PROFESSIONAL SERIES 8240

2024
286 kg

-2900min-1

dB100
MADE IN EUROPE

SECO 
INDUSTRIES

1 2 3 4 5 6 7

FR

1

1

2

3

4

6

5     

7
8

9

10

11

12
13

13

14
15

16

17
6

4

2

R



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

1 N283292121 Aufkleber Schnittgefahr Gliedmaßen 0-8730-510 2
2 N283292228 Aufkleber, Kombisicherheit 0-8732-336 1
3 N283292223 Aufkleber, Verbrennungsgefahr 0-8732-337 1
4 N283293023 Aufkleber, Hangneigung max. 12° 0-8732-220 1
5 N283292192 Aufkleber, Bypass (Fahren/Schieben) 1
6 N283293597 Aufkleber, Schnitthöhe 7 Pos. 1
7 N283293028 Aufkleber, Fahranweisung 1
8 N283293802 Aufkleber, Bedienung links UJ 1-8732-982 1
9 N283293803 Aufkleber, Bedienung rechts UJ 1-8732-981 1

10 N283292437 Aufkleber, Lautstärke 100db 0-8732-559 1
11 X8510	 Aufkleber, Lenkrad HT UJ 1
12 81176 Aufkleber, Herkules geschäumt 1 80x51mm
13 N283293910 Aufkleber, Typ HT110-24D NEO 2
14 N283293029 Aufkleber, Bremse 1-8732-363 1
15 N/L Seriennummerplakette 1
16 N/L Typenschild 1
17 N283293026 Aufkleber, Füllstand Kraftstoff  0-8732-223 1


	Motor B&S  & Rahmen
	Ersatzteilnummern

	Vorderachse 2WD
	Ersatzteilnummern

	Lenkung 2WD 
	Ersatzteilnummern

	Mähdeckaushebung 110cm
	Ersatzteilnummern

	Mähdeckaushebung 110cm
	Ersatzteilnummern

	Sitz ohne Armlehnen
	Ersatzteilnummern

	Elektrik / Schaltplan
	Ersatzteilnummern

	Bedienkonsole & Verkleidung
	Ersatzteilnummern

	Bedienkonsole & Verkleidung
	Ersatzteilnummern

	 Heckteil 110cm
	Ersatzteilnummern

	Antrieb TuffTorq 2WD K46 mit aut. Diff.-Sperre
	Ersatzteilnummern

	Antrieb TuffTorq 2WD K46 mit aut. Diff.-Sperre
	Ersatzteilnummern

	Antrieb TuffTorq 2WD K46 mit aut. Diff.-Sperre
	Ersatzteilnummern

	Mähdeck 110cm
	Ersatzteilnummern

	Mähdeck 110cm
	Ersatzteilnummern

	Mähdeck 110cm
	Ersatzteilnummern

	Motorhaube NEO
	Ersatzteilnummern

	Elektrokupplung & Riemenscheiben
	Ersatzteilnummern

	Eingreifschutz 110cm
	Ersatzteilnummern

	Kraftstofftank 11,9 Liter
	Ersatzteilnummern

	Aufkleber
	Ersatzteilnummern


